
46 – São Paulo, 62  (170) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 6 de setembro de 2017

RESOLVE
Artigo 1º Designar o servidor LEANDRO GODINES DO 

AMARAL, RF 600.326.66 para responder pelo expediente da As-
sessoria Jurídica do Gabinete da Superintendência da Autarquia 
Hospitalar Municipal;

Artigo 2º Ficam convalidados os atos no período compre-
endido entre 17/04/2017 até a presente publicação;

Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

PORTARIA Nº 200/2017- AHM. G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, nos termos da competência delegada pela Portaria 
06/2017-AHM.G,

RESOLVE
Artigo 1º Designar a servidora ANA ROSA MARIA SILVA 

VICENTE, RF 655.658.2 para responder pelo expediente do 
Departamento de Gestão de Pessoas da Autarquia Hospitalar 
Municipalquia Hospitalar Municipal;

Artigo 2º Ficam convalidados os atos no período compre-
endido entre 08/03/2017 até a presente publicação;

Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

PORTARIA Nº 201/2017- AHM. G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, nos termos da competência delegada pela Portaria 
06/2017-AHM.G,

RESOLVE
Artigo 1º Designar o servidor RICARDO AUGUSTO NOR-

CIA, RF 60.032.681 para responder pelo expediente do Depar-
tamento de Tecnologia da Informação da Autarquia Hospitalar 
Municipal;

Artigo 2º Ficam convalidados os atos no período compre-
endido entre 09/08/2017 até a presente publicação;

Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

 DESPACHO DE ADIANTAMENTO
Do Processo n° 6110.2017/0005459-1 - Com base na 

Lei n° 14.669 de 15/01/08, no Decreto n° 50.478 de 10/03/09 
e Portaria n° 006/2017 - AHM.G, AUTORIZO a concessão do 
Adiantamento para a Sede da AHM, em nome de Silvia Helena 
da Silva, RF 8350779/1 e CPF 118.432.918-43, referente ao 
período de Setembro a Outubro/2017, no valor de R$ 650,00 
(Seiscentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas 
previstas no Artigo 2°, incisos I, II e III da Lei n° 10.513 de 
11/05/88, observadas as disposições do Decreto n° 48.592/07; 
Portaria SF 151 de 29/10/12; onerando a dotação 01.10.10.122.
3024.2.100.3.3.90.39.00, assim como o cancelamento do saldo 
não utilizado da Nota de Empenho.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 Permuta - Cemitério São Pedro – DEFERIDOS.
2015-0.057.676-6 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.074.093-0 Clarice Borgiani Errero
2015-0.084.528-7 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.106.920-5 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.106.954-0 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.107.042-4 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.116.855-6 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.116.867-0 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.182.039-3 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.214.489-8 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.274.466-6 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.311.182-9 Serviço Funerário do Município de São Paulo
2015-0.334.052-6 Serviço Funerário do Município de São Paulo

Permuta - Cemitério Araçá – INDEFERIDOS.
2015-0.084.423-0 Ruth Merlo Reginatto
2015-0.294.299-9 Elza Tavares de Menezes

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Busca e Certidão de Busca de SepultamentoDeferidos
2017-0.133.392-5  Katia Aparecida Gomes
2017-0.134.247-9  José Roberto Denobile
2017-0.129.073-8  Lucinaura Fernandes Bolfarini

Certidão de ConcessãoDeferidos
2017-0.078.006-5  Darci Tereza de Oliveira
2013-0.197.619-5  Marcia da Silva Lanzoni
2016-0.189.933-1  Ricardo Mazon
2016-0.160.832-9  Maria Ines Rosa Ribeiro Costa
2016-0.018.057-0  Carlos Sala
2015-0.270.390-0  Clayton Erik Teixeira
2013-0.313.345-4  Martha Regina de Oliveira Mello
2013-0.216.645-6  Maria da Trindade de Souza
2014-0.307.561-8  Antonio Bianculli
2013-0.175.033-2  Nelson Grecov
2015-0.336.742-4  Celso Hamilton Leite
2015-0.045.951-4  Ana Maria Gemma Ippolito Puci
2016-0.149.693-8  Péricles Giacon Junior

ExumaçõesAutorizadas
2017-0.030.431-0  Rosemary Coraça da Gama Vaiano
2017-0.030.471-9  Luis Marcelo Homburger Lacerda
2017-0.004.096-7  Concepcion Garcia Garcia de Sanchez
2017-0.004.049-5  Alex Sandro Gardin
2017-0.004.076-2  Evelyn Ott Hoffmann
2016-0.254.323-9  Neusa Maria Lora Franco
2016-0.211.945-3  Noemi de Oliveira da Silva Amaro
2016-0.254.395-6  Gertrud Freitag Mordenti e Outros
2017-0.030.494-8  Isabel Reis Pereira Bicalho
2017-0.063.217-1  Valdivia Rodrigues Novaes
2017-0.004.043-6  Pedro Henrique Roveri
2017-0.093.076-8  Cesira Fatima Perin
2017-0.091.664-1  Ana Maria Avellar e Outros
2017-0.091.778-8  Monica Daniela Vassel
2017-0.091.752-4  Guiomar do Prado
2017-0.081.032-0  Heinz Konrad
2017-0.081.029-0  Heinz Konrad
2017-0.097.027-1  José Carlos Carvalho
2017-0.217.705-4  Herminia Joviliano Nunes
2017-0.081.059-2  Maria José Garcia Ramos
2017-0.051.831-0  Vera Lucia Ferreira Verrengia
2017-0.030.423-9  Marta Arrabal Revuelta e Outros
2017-0.030.497-2  Aracy Cambauva Carolino Donegá
2017-0.090.191-1  Dária Rosseto Jácomo e Outros
2017-0.004.080-0  Glasfira Antas
2017-0.091.657-9  Maria Nascimento da Costa e Outros
2017-0.051.782-8  Leonisia da Costa Vieira de Oliveira
2017-0.051.822-0  Carlos Augusto Setti
2017-0.090.132-6  João Bueno Soares Filho
2017-0.051.848-4  Daisy Gonçalves Fontes
2017-0.051.787-9  Waldemar Cardoso
2017-0.051.755-0  Alexandre Birmoser Junior e Outros
2017-0.030.433-6  Reynaldo Antonio Sedano
6410 2017/0001229-6  José Sinval Maganha
6410 2017/0001250-4  Claudineia Verde da Silva
6410 2017/0000558-3  Pina Catalano Consolmagno
6410 2017/0000589-3  Bertelina Lucia Dourado Fernandes Franqueira
6410 2017/0000687-3  Eliana Giglio Gabriel
6410 2017/0001249-0  Flavio Siqueira Calçada
6410 2017/0001287-3  Monica Pereira Mendez
6410 2017/0001322-5  Maria de Fatima Sandor de Castro Costa e Outros
6410 2017/0001330-6  Assumpta Degliuomini Javaroni
6410 2017/0001359-4  Rosana Lamberfti Scatgna
6410 2017/0001356-0  Marli Aliaga

Segmento Gestor:
Paulo Cesar Z. Souza Lima - RG 11.026.490
Segmento Trabalhador:
Décio Batista Rocha - RG 18.254.467-9
Segmento Usuário
Alex José de Oliveira Marchiorato - RG 18.808.767-9
Carmem Francisca de Lima - RG 15.482.317-X
III– Nomeia como Presidente da Comissão Eleitoral o Sr. 

Paulo Cesar Z. Souza Lima - RG 11.026.490
IV– A comissão terá prazo de 60 (sessenta) dias a partir da 

publicação para a realização das eleições.
V– Foram realizadas reuniões para indicação de represen-

tantes de usuários e funcionários.
VI- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação.
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
PORTARIA N° 027/17
A Diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã no uso 

de suas atribuições por lei e CONSIDERANDO a lei 13.325 de 
08/02/2002 e o Decreto 42005 de 17/05/2002,

RESOLVE:
I- Tornar público novo processo eleitoral para as eleições 

dos Conselheiros para o biênio 2017/2019 do HOSPITAL MUNI-
CIPAL SÃO LUIZ GONZAGA, localizado a Rua Michel Ouchana, 
94 - Jaçanã

II- Da divulgação;
De 12 a 15/09/2017.
III- Das Inscrições;
De 12/09/2017 à 15/09/2017 das 9:00 às 13:00h no saguão 

da entrada principal do Hospital, mediante a entrega dos se-
guintes documentos: xerox do R.G, Cartão CNS e comprovante 
de endereço atualizado.

IV- Da Propaganda Eleitoral
De 16/09/2017 à 25/09/2017
V- Da Eleição;
Dia 26/09/2017 das 9:00 às 15:00h, no auditório 1 do 

Hospital.
VI- Da Apuração
Dia 26/09/2017 às 15:15h no auditório 1 do Hospital.
VII- Da Divulgação/Resultado;
Dia 27/09/17 no saguão da entrada principal do Hospital.
VIII- Da Posse;
Dia 20/10/2017 às 14:00h no auditório 1 do Hospital.
IX- Fica eleito o Conselho Municipal de Saúde para julgar 

os recursos decorrentes do Processo eleitoral.
X- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação.
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/

BRASILANDIA
PORTARIA 025/2017
Jurema Westin Carvalho, Diretora do Distrito de Saúde 

Freguesia do Ó Brasilândia, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e

Considerando o disposto na Lei 13.325, de 08/02/02, que 
dispõe sobre a organização de Conselhos Gestores das Unida-
des do Sistema Único de Saúde

Considerando o disposto no art. 6º do Decreto 44.658 de 
23/04/04, que regulamenta a Lei 13.325 de 08/02/02, com as 
alterações introduzidas pelos artigos 20, 21 e22 da Lei 13.716 
de 7 de janeiro de 2004,

Considerando o disposto na Resolução 003/2013 de 
18/07/13 do Conselho Municipal de Saúde de São Paulo que dá 
nova redação ao inciso VI da Resolução nº 08/2004, do CMSSP

RESOLVE:
I - Homologar o resultado da eleição do Conselho Gestor 

de Saúde da UBS Fátima de Jesus Viana Rosa realizada em 21 
de julho de 2017.

II - O Colegiado passa a ter a seguinte composição:
Representantes da População
Titulares: RG
Sandra Regina Silva Novais Ferreira 52.551.458-2
Emanuel Paulo da Silva 14.507.979-X
Suplentes: RG
João Pereira de Almeida 36.765.387
Aguinaldo Xavier dos Santos 26.826.696-7
Representantes dos Trabalhadores:
Titulares: RG
Simone Fernanda dos Santos Gomes 39.131.166-9
Suplentes: RG
Elaine Cristina Ferreira 11.040.838-X
Representantes do Poder Público
Titulares: RG
Selma Gadargi 13.999.624-2
Suplentes: RG
Ana Lúcia Nascimento Pink 16.935.712-0
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogadas as disposições em contrário.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE – GESTÃO DE CONTRATOS

2003-0.311.495-5 – CRSN - I. Processo físico migra-
do para o processo eletrônico de gestão de contratos SEI 
6018.2017/0010170-0 nos termos da Portaria SMG nº. 77/2016.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE – GESTÃO DE CONTRATOS

2011-0.246.506-9 – CRSN, I. Processo físico migra-
do para o processo eletrônico de gestão de contratos SEI 
6018.2017/0010300-2 nos termos da Portaria SMG nº. 77/2016.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE – GESTÃO DE CONTRATOS

2005-0.161.594-2 – CRSN, I. Processo físico migra-
do para o processo eletrônico de gestão de contratos SEI 
6018.2017/0010295-2 nos termos da Portaria SMG nº. 77/2016.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE – GESTÃO DE CONTRATOS

2014-0.193.722-1 – CRSN, I. Processo físico migra-
do para o processo eletrônico de gestão de contratos SEI 
6018.2017/0010480-7 nos termos da Portaria SMG nº. 77/2016.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 198/2017- AHM. G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, nos termos da competência delegada pela Portaria 
06/2017-AHM.G,

RESOLVE
Artigo 1º Designar o servidor LUIZ ROBERTO BUASSALI 

SAYEGH, RF 554.199-9/2 para responder pelo expediente do 
Hospital Municipal Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, até ulterior 
deliberação.

Artigo 2º Ficam convalidados os atos no período compre-
endido entre 30/08/2017 até a presente publicação;

Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

PORTARIA Nº 199/2017- AHM. G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, nos termos da competência delegada pela Portaria 
06/2017-AHM.G,

Suplente
- Cleyton Augusto Matos da Silva - R.G 94.148.520-0
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Mirna
Titular
- Renata Pires Silveira Fernandes Lo - R.G 25.045.704-0
Suplente
- Marta Penalva de Oliveira - R.G 25.807.193-x
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Repu-

blica
Titular
- Cristiane da Cruz Ferreira - R.F 822.978.3
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Tres 

Corações
Titular
- Silmara Alves Correia - R.G 30.982.799-1
Suplente
- Erika Araujo Moutinho dos Santos - R.G 34.710.730-8
Representantes da unidade em saúde UBS Jordanópolis
Titular
- Veridiana Pereira Benevides - R.G 49.230.436-1
Suplente
- Marta Rosa de Oliveira Silva - R.G 19.152.591-1
Representantes da unidade em saúde UBS Parque Resi-

dencial Cocaia
Titular
- Débora Chaves de Oliveira - R.G 29.396.917-6
Suplente
- Fabiane Scaravonatti de Melo - R.G 55.265.099-7
Representantes da unidade em saúde UBS Varginha
Titular
- Sylvia Regina Cavalcanti Oca - R.G 48.312.522-2
Suplente
- Elane Guedes Paranzini - R.G 38.267.591-5
Representantes da unidade em saúde UBS Veleiros
Titular
- Viviane Regina Vieira - R.F 783.680.5
Suplente
- Marcia Aparecida Andrade Moreira - R.F 790.076.7
Representantes da unidade em saúde UBS/AMA JARDIM 

ICARAI QUINTANA
Titular
- Tatiana Carla de Lima Silva - R.G 42.821.708-4
Suplente
- Diego Figueiredo Marin - R.G 25.799.395-0
Representantes da unidade em saúde AE JARDIM CLIPPER
Titular
- Tassiana de Paula Salgado - R.G 45.642.543-3
Suplente
- Nathalia Março Scaliante - R.G 40.503.621-8
Representantes da unidade em saúde SAE CIDADE DUTRA
Titular
- Rita de Cássia Ferraz Almeida - R.G 66.074.976
Suplente
- Josue Ricardo Ladeira - R.G 40.755.144-x
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Novo 

Horizonte
Titular
- Miriam Silva Vilaronga Rios - R.G 40.473.890-4
Suplente
- Ana Paula de Queiroz - R.G 45.271.632-9
Representantes da unidade em saúde UBS Vila Natal
Titular
- Elaine Cristina Nascimento Benini - R.G 29.157.329-0
Suplente
- Thuanny Bezerra Moscardini Calado - R.G 46.733.595-3
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Orion/

Guanhembu
Titular
- Mariana Lara dos Reis - R.G 32.974.162-7
Suplente
- Rafaela dos Santos Parra - R.G 34.608.595-0
Representantes da unidade em saúde UBS Vila da Paz
Titular
- Maria Helena Rodrigues da Silva - R.G 14.523.639-0
Suplente
- Zilmara Pereira Dudu - R.G 17.840.518-8
Representantes da unidade em saúde UBS Cantinho do Ceu
Titular
- Claudenira Silva Ruiz - R.G 27.846.439-7
Suplente
- Julia Lopes de Lima - R.G 47.996.510-9
Representantes da unidade em saúde UBS Shangrila/Ellus
Titular
- Cleide Costa de Oliveira - R.G 25.423.594-3
Suplente
- Roseli Purificação Brito - R.G 25.315.512-5
Representantes do Hospital e Maternidade Interlagos
Titular
- Antonia de Fatima Parente Araujo - R.G 20.388.277-5
Suplente
- Claudio Risck - R.G 4.511.858-9
Representantes do Hospital Geral do Grajau
Titular
- Marianne Morgado - R.G 32.908.625-x
Representantes do Movimento de Mulheres
Titular
- Idalina Oliveira de Brito Rodrigues - R.G 7.382.763-0

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
TUCURUVI/JAÇANA/TREMEMBE

COMUNICADO
A diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA a subs-
tituição dos membros do Conselho Gestor, conforme abaixo, 
para fazer constar:

UBS DR. OSVALDO MARÇAL - VILA ALBERTINA - OSS 
IABAS- DOC.18/05/2017 - PÁG.20

SEGMENTO USUÁRIO - TITULAR:
EXCLUIR: Maria Jesus Teixeira Godoi - RG.4439107-09
INCLUIR: Claudiomar Crispim de Lima - RG:45527514-2
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
COMUNICADO
A diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA a subs-
tituição dos membros do Conselho Gestor, conforme abaixo, 
para fazer constar:

- CAPS III AD - SANTANA - OSS IABAS - PORTARIA 
013/17- DOC.07/04/17 - PÁG.20

SEGMENTO GESTOR TITULAR
EXCLUIR: DAIANE PIRES MARTINS - RG 44 232 891-6
INCLUIR: FELIPE EVARISTO SCATAMBULO- RG: 

460096163
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
PORTARIA N° 026/17
A Diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã no uso 

de suas atribuições conferidas por lei e CONSIDERANDO a lei 
13.325 de 08/02/2002 e o Decreto 42005 de 17/05/2002,

RESOLVE:
I– TORNAR PÚBLICO o início do processo eleitoral para a 

formação do Conselho Gestor do HOSPITAL MUNICIPAL SÃO 
LUIZ GONZAGA, para o biênio 2017/2019

II– Divulgar a composição da Comissão Organizadora do 
Processo Eleitoral, conforme segue:

ÁREA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
TITULAR: Eliana Narimatsu Tabata RF 754.653.0
SUPLENTE: Vivian Cristina Rodrigues da Silva RF 778.940.8

HOSPITAIS DE REFERÊNCIA DA REGIÃO
Hospital Maternidade Interlagos - "Waldemar Seyssel - 

Arrelia"
TITULAR: Antonia de Fatima Parente Araujo RG 4.511.858
SUPLENTE: Claudio Risck RG 20.388.277

UNIDADES DE SAÚDE DA REGIÃO
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Parelheiros

TITULAR: Roseli Hessel Roschel Pereira RF 790.577.7
SUPLENTE: Eva Tamiro Pinto RF 719.480.3

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Jardim Campinas
TITULAR: Iris Lima Mendes RG 188.042.209
SUPLENTE: Lucilia Melania de Castro RF 718.915.0

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Jardim São Norberto
TITULAR: Regina Célia da Silva RF 561.133.4
SUPLENTE: Josivaldo Cardoso de Lima RF 596.368.1

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE Associação Saúde da 
Família
TITULAR: Demetrio Jose Cleto RG 220184239
SUPLENTE: Rodrigo Alves de Figueredo RG 24.232.891-X

CONSELHO GESTOR DA REGIÃO
TITULAR: Maria da Paz de Souza RG 8.522.464-9
SUPLENTE: Francisca Antônia Costa RG 53.079.133-X

CONSELHO TUTELAR DA REGIÃO
TITULAR: João Cedro RG 38.247.947-6
SUPLENTE: Elza Aparecida RG 46.709.341-1

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº065 /C.R.S.-SUL/2017
MARCO ANTÔNIO CARVALHO DE LIMA, Coordenador 

Regional de Saúde Sul, usando as atribuições que lhe são 
conferidas por lei e, Considerando os arts. 4º e 5º da Lei 11.313, 
de 21/12/92, os arts. 6º e 7º do Decreto Regulamentador nº 
51.166/2010 e art. 1º do Decreto 51.500/2010, RESOLVE:

I - Designar para compor o Comitê de Mortalidade Ma-
terna da Supervisão Técnica de Saúde de Parelheiros para 
o Biênio Setembro de 2.017 a Setembro de 2.019, os seguintes 
membros:

PRESIDENTE: Fernanda Nery
SECRETÁRIO: Maria Cristina Pereira dos Santos
ÁREA TÉCNICA DA SAÚDE DA MULHER

TITULAR: Fernanda Nery RF 703.232.3
SUPLENTE: Daniela de Arruda Falcão Setti RF 702.748.9

ÁREA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
TITULAR: Eliana Narimatsu Tabata RF 754.653.0
SUPLENTE: Vivian Cristina Rodrigues da Silva RF 778.940.8

HOSPITAIS DE REFERÊNCIA DA REGIÃO
Hospital Maternidade Interlagos - "Waldemar Seyssel - 

Arrelia"
TITULAR: Antonia de Fatima Parente Araujo RG 4.511.858
SUPLENTE: Claudio Risck RG 20.388.277

UNIDADES DE SAÚDE DA REGIÃO
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Parelheiros

TITULAR: Roseli Hessel Roschel Pereira RF 790.577.7
SUPLENTE: Eva Tamiro Pinto RF 719.480.3

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Jardim Campinas
TITULAR: Iris Lima Mendes RG 188.042.209
SUPLENTE: Lucilia Melania de Castro RF 718.915.0

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Jardim São Norberto
TITULAR: Regina Célia da Silva RF 561.133.4
SUPLENTE: Josivaldo Cardoso de Lima RF 596.368.1

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Associação Saúde da 
Família
TITULAR: Demetrio Jose Cleto RG 220184239
SUPLENTE: Rodrigo Alves de Figueredo RG 24.232.891-X

CONSELHO GESTOR DA REGIÃO
TITULAR: Maria da Paz de Sousa RG 8.522.464-9
SUPLENTE: Francisca Antonia Costa RG 53.079.133-x

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA 066/2017/CRS.SUL
A Coordenadoria Regional de Saúde Sul, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei e, considerando os artigos 
4º e 5º da Lei 11.313 de 21/12/92, os arts. 6º e 7º do Decreto 
Regulamentador nº 51.166 e art. 1º do Decreto nº 51.500, 
RESOLVE que:

- Designar para compor o Comite de Mortalidade Materna 
da Supervisão Técnica de Saúde Capela do Socorro, para o 
bienio 2017 a 2019, os seguimentos membros:

Representantes da Equipe Técnica de Saúde Capela do 
Socorro

Presidente
- Tania Regina Izzo Piccinin - R.F 607.261.5
Secretaria
- Rita de Cássia Calado Ribeiro Silva - R.G 18.855.807
Representante da Supervisão de Vigilância em Saúde
Titular
- Felisbela Soares de Holanda - R.G 50.714.633-1
Representantes da associação em Saúde da família
Titular
- Priscila Mina Galati - R.G 25.617.265-1
Suplente
- Ana Honorato - R.G 56.616.277-5
Representantes da unidade em saúde UBS Chácara Santo 

Amaro
Titular
- Grasiele Miranda de Oliveira Alves - R.G 42.890.728-3
Suplente
- Lucimara Severino de Jesus - R.G 25.983.351-4
Representantes da unidade em saúde UBS Chácara do Sol
Titular
- Neide Alves da Conceição Silva - R.G 25.306.812-5
Suplente
- Laiane Sousa Silva - R.G 38.549.544-4
Representantes da unidade em saúde UBS Alcina Pimentel 

Piza
Titular
- Luciana Paula Campagna Fracarolli - R.G 33.350.542-6
Suplente
- Eluzia Souza Lima - R.G 25.272.907-9
Representantes da unidade em saúde UBS Chacara do 

Conde
Titular
- Keyla Silva de Carvalho - R.G 36.211.297-6
Suplente
- Fernanda Melo Stella - R.G 12.196.258
Representantes da unidade em saúde UBS Dr. Sérgio Cha-

ddad
Titular
- Carlos Alberto Carvalho da Silveira - R.F 574.372.9
Suplente
- Euselia Moreira da Silva - R.F 565.046.1
Representantes da unidade em saúde UBS Gaivotas
Titular
- Diana Medeiros Pereira - R.G 34.938.526-9
Suplente
- Vitor Lage Piasarolo - R.G 15.350.327
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Castro 

Alves
Titular
- Tiago Henrique Alkmin - R.G 41.240.998-7
Suplente
- Amanda Larissa Esteves da Silva - R.G 43.959.479-0
Representantes da unidade em saúde UBS Jardim Eliane
Titular
- Silvani Rodrigues do Nascimento - R.G 32.636.237


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-06T02:13:04-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




